[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ИУЛЬТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
     от  22 октября   2014 г.                             № 80                                               п. Эгвекинот

Об   утверждении   проекта   Схемы  территориального планирования

 Иультинского муниципального района  Чукотского автономного округа

В целях создания условий для устойчивого развития  Иультинского муниципального района, эффективного землепользования и застройки, планировки территории, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц,  руководствуясь  частью 1 статьи 20, статьёй 21 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Иультинского муниципального района, учитывая  представленный проект  Схемы  территориального планирования Иультинского муниципального района,  разработанный  обществом с ограниченной ответственностью   «Терпланпроект» (г. Омск)  в 2013г.,  Совет депутатов Иультинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Утвердить  проект Схемы  территориального планирования Иультинского муниципального района  Чукотского автономного округа, разработанный обществом с ограниченной ответственностью   «Терпланпроект» (г. Омск)  в 2013г.
2. Настоящее  решение подлежит  обнародованию в местах, определенных Уставом Иультинского муниципального района, размещению на официальном сайте Иультинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещению на официальном сайте федеральной государственной информационной системы территориального планирования.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов Шарапова А.И.
	Глава

Иультинского муниципального района

	Председатель Совета депутатов

Иультинского муниципального района

	А.Г. Максимов

	В.А. Нагорный